
2022 年 2 ⽉ 9 ⽇ 
株式会社 D.S.C 

 
弊社社員を装った不審なメールに関するお詫び 

 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

現在、弊社社員を装った第三者からの不審なメールが配信されていることを確認しており
ます。 
お客様ならびに関係者の皆様に、多⼤なるご迷惑とご⼼配をおかけしておりますことを、 
⼼よりお詫び申し上げます。 
 
不審なメールの特徴は以下のようなものです。 
 
・送信者の⽒名表⽰は弊社社員だが、メールアドレスが異なっている 
・メール本⽂中の署名には、弊社社員の名前と正しいメールアドレスが記載されている 
・件名は RE: + 宛先名や Fwd: + 宛先名のように、返信や転送を装うものが多いが、 

⼀部、普段実際にやり取りしているような件名のものもある 
・本⽂は、「ご確認お願いします。宜しくお願い致します」など簡潔なものや、 
 添付ファイルや、本⽂中に記載されているリンク先の確認を促すような⽂⾯ 
・Word、Excel、Zip ファイル等が添付されている 
 

つきましては、このような不審なメールを受信された場合、必ず送信者のアドレスを確認
していただきますようお願い申し上げます。異なった場合は、添付ファイルの開封や本⽂中
の URL はクリックせず、お⼿数をおかけいたしますが、メールごと削除を⾏っていただけ
ますようお願い申し上げます。 
 

弊社の今後の対応といたしまして、被害拡⼤の防⽌に努めるとともに、より⼀層情報セキ
ュリティ対策の強化に努めてまいります。 

何卒ご協⼒を賜れますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 

以上 


